Ad omne quod praecipit ei super faciem orbis terrarum. Et ut Plalmista ait, *In omnem terram exivit sonus eorum, & in fines orbis terrae verba eorum:* ut per eos emittens verbum suum, terra velociter curreret sermo ejus.

Sive in una tribu, sive in terra sua, sive in quocunque loco misericordia sua eas jussit inveniri. Hoc est quod ipse Dominus ait in Evangelio: *Eritis mihi testes in Hierusalem, & in Iudaea, & in Samaria, & usque ad ultimum terrae.* Ubi illud praecipue intueendum est quod ait, *In quocunque loco misericordiae suae eas jussit inveniri.* Ubi per gratiam Christi atque pietatis suae misericordiam significaverit ad fidem vocandos.

Ausculata haec Job, & considera miracula Dei. Admonet Heliu, ut sacramenta in Christo & Ecclesia adimplenda, Job aures cordis diligenter intendat, & in mentis suae specula constitutus, ubi etiam vigilantia contuendi docetur stare, consideret miraculorum Dei futura mysteria, quae per nubes rationales operaturus sit.

Nunquid scis quando praeciperit Deus pluvij, ut ostenderent lucem nubium ejus? More Prophetarum praeteritis futura commemorat. Praecipit igitur Deus pluvij Evangelicis, ut nubium suarum lucem, id est, doctorum sancta opera pro infusione fidei demonstrarent, & haec ad illuminandos homines misericordia caelestis operatur.

Nunquid nosti semitas nubium magnas, & perfectas scientias? Hic dum dicit perfectas scientias, de rationabilibus se loqui nubibus, evidenter ostendit, praedicantibus scilicet veritatis vias, & subtilium sensuum semitas. Dicimus hi quae, si cognoscere potuisti, quae semite in nubibus, sicut magnae & perfectae scientiae. Figurat haec dicens apostolicas nubes, quarum una scientissima nubes ait ad Salvatorem: *Tu es Christus filius Dei vivi,* quae quoniam suspensa a terra, & proxima erat caelo, respondit ei Dominus, & ait: *Hoc non tibi revelavit caro & sanguis, sed pater meus, qui in caelis est.* Alius vero Apostolus, tanquam nubes plena aquis perfectae scientiae, a tonitruo Evangelii copiosum imbrem cepit effundere, ita dicens: *in principio erat verbum, & caetera, quo validissimo*

Deut. 23.

I. Cor. 3.

Esa. 19.

Marc. 16.

Mat. 28.

Act. 10.

Psal. 18.

Act. 1.

Mat. 16.

107. I.

2. Cor. 1.

Psal. 147

Mat. 13.

Jer. 23.

Act. 14.

Act. 10.

Ecclesie sunt a solis ortu, usque ad occalum : cui Ecclesie dicitur per Prophetam in exortu ejus: *Dilata locum tabernaculi tui, & pelles tabernaculorum tuorum extende. Ne parcas, longos fac funiculos tuos, & clavos tuos consolida, ad dexteram eorum & sinistram penetrabis. Sanctum enim tuum gentes heredes dabit, & civitates desertas inhabitabit.* Super has igitur mensuras locorum omnium per universum mundum lineam recte fidei tetendit, ut esset omnibus in Christum credentibus labium unum: Hec ergo mysteria ante secula constituta, Job quippe, qui necdum esset, scire non potuit. Sive mensuras Ecclesie, diversitates gratiarum recte intelligimus quas Apostolus divisiones spiritus appellavit : qui ita dum de gratis diceret, ait: *Hec omnia operatur unus atque idem spiritus, dividens singulis prout vult.* itemque: *Vnicuique autem nostrum data est gratia secundum mensuram donationis Christi Domini.* Super has igitur gratias tensio est contemplationis in Deum, velut linea recte credentium: sicut dicitur in Actis Apostolorum, *Eras in illis cor unum, & anima una in Deum.*